2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕМЯЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15.10.2021 № 4-79
с. Семячки

О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Семячковского сельского Совета народных депутатов
«О внесении дополнений и изменений в Устав Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции»

В целях приведения Устава Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 3 статьи 16, статьей 61, части 2 статьи 62 Устава Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Семячковское сельское поселение» Трубчевского муниципального района Брянской области, утвержденным решением Семячковского сельского Совета народных депутатов от 15.10.2021 № 4-78, Семячковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Семячковского сельского Совета народных депутатов «О внесении дополнений и изменений в Устав Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции»
на 19.11.2021 года в 10 часов 00 минут в здании Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области, расположенного по адресу: Брянская область, Трубчевский район, с. Семячки, ул. Советская, д. 14.
2. Сформировать Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Самородов Владимир Ильич – глава Семячковского сельского поселения, председатель Семячковского сельского Совета народных депутатов;
Горбунов Николай Анатольевич – председатель постоянной комиссии
по правовым вопросам и взаимодействию с органами государственной власти, по социальным вопросам, экологии и природопользованию;
Карев Владимир Федорович – депутат Семячковского сельского Совета народных депутатов;
Семерин Владимир Иванович – глава Семячковской сельской администрации;
Гришина Татьяна Ивановна – ведущий инспектор Семячковской сельской администрации.
3. Определить следующие вопросы публичных слушаний:
1) Правовые основы организации местного самоуправления в сельском поселении;
2) Непосредственное осуществление населением местного самоуправления и участие населения в осуществлении местного самоуправления
3) Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления
4) Порядок внесения изменений и дополнений в устав сельского поселения.
4. Предложения по проекту решения Семячковского сельского Совета народных депутатов «О внесении дополнений и изменений в Устав Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции» в письменном виде направлять
в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний
в период с 18.10.2021 года по 27.10.2021 года по адресу: 242225, Брянская область, Трубчевский район, с. Семячки, ул. Советская, д. 14 – Семячковская сельская администрация (согласно правилам внутреннего трудового распорядка: понедельник – четверг – с 8-30 до 17-00, пятница – с 8-30 до 16-00, перерыв на обед – с 13-00 до 14-00).
В целях недопущения распространения короновирусной инфекции предложения и замечания по вопросу публичных слушаний направлять почтовым отправлением, либо в электронном виде на адрес электронной почты: smyachki.adm@yandex.ru.
5. Поручить Оргкомитету осуществить организационную работу
по подготовке и проведению публичных слушаний в соответствии
с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Семячковское сельское поселение» Трубчевского муниципального района Брянской области, утвержденным решением Семячковского сельского Совета народных депутатов от 15.10.2021 № 4-78.
6. Настоящее решение вместе с проектом решения Семячковского сельского Совета народных депутатов «О внесении дополнений и изменений
в Устав Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции» обнародовать путем его размещения в общественных местах Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области и разместить
на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) в подразделе «Семячковское сельское поселение».
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на Главу Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области.

Глава Семячковского
сельского поселения                                                                          В.И. Самородов